CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

REQUERIMENTO Nº 07/2016

                                                  O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário requer o envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito
Municipal, com cópia a Senhora Alzira Claudia Faleiros de Souza Sá Lima, Secretária
Municipal de Educação solicitando informações quanto de que maneira está sendo investido e
utilizados os recursos oriundos do Programa Brasil Carinhoso em nosso município.

                                                                 Justificativa:

 			             A referida solicitação tem por objetivo primordial o acesso a tais informações, pois
no presente ano já foram repassados para o município de Nioaque/MS duas parcelas; uma na
data de 19 de fevereiro do corrente no valor de R$ 81.325,10 e outra no valor de R$ 81.325,11
na data de 06 de junho de 2016 totalizando um montante de R$ 162.650,21. Tal pedido de
informação é devido que o referido Programa assiste as creches municipais onde as mesmas
estão passando por inúmeras dificuldades.

                                                                Sala das Sessões em 15 de Junho  de  2016.

                                                     VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT